
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.12.2024          12(31)-1СД 

 

 
О ежеквартальном сводном районном 

календарном плане по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 

территории района Дорогомилово на 1-й 

квартал 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                       

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

решением Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 11 ноября 2015 

года № 15(57)-15СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 26 августа 2015 года № 11(53)-4СД «Об 

утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

работы с населением по месту жительства» и в связи с обращением главы управы 

района Дорогомилово города Москвы О.А. Горбуновой от 10.12.2024 года №ИСХ-

1593/4, заслушав и обсудив сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на территории района Дорогомилово на 1-й квартал 

2025 года,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории района Дорогомилово на 1-й 

квартал 2025 года (приложение).  

2.  Направить копию настоящего решения в управу района Дорогомилово 

города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 
 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                 Х.С. Минажетдинов 



                                                  Приложение к решению 

Совета депутатов муниципального   

                округа Дорогомилово 

                            от 17.12.2024 №12(31)-1СД 

  

 

 

Ежеквартальный сводный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

I квартал 2025 года 

 

№ 

п/п 
              Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участни-

ков 

Ответственный 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

Январь 

1. 

Серия зимних игр-турниров клуба «Полководцы III 

тысячелетия», посвященные Курско-Обоянской 

операции 

17.01.2025-

25.02.2025 

ул. Б.Дорогомиловская, д.9 и в 

социальных сетях филиала 
30 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

2. 

Семинар-тренинг для детей и подростков, 

посвященный Международному дню борьбы за 

ликвидацию расовой дискриминации 

29.01.2025 
Кутузовский пр-т, д.30 и 

социальные сети филиала 
40 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

Февраль  

3. 
Праздник «Солдатушки - браво, ребятушки!», 

посвященный Дню защитника Отечества  
17.02.2025 

ул. Б.Дорогомиловская, д.9 и 

онлайн в социальных сетях 

филиала 

50 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

4. Концерт, посвященный Дню защитника Отечества 20.02.2025 

Кутузовский просп., д. 38, стр. 

1 - Музей-панорама 

Бородинской битвы и 

социальные сети филиала 

110 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

5. Праздник двора «Широкая масленица» 27.02.2025 

Дворовая территория  

Кутузовский пр-т, д. 30 и 

социальные сети филиала 

110 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

6. Путешествие юных экологов "Береги планету" 
02.02.2025-

02.03.2025 
по назначению 30 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 



Март  

7. 
Концерт, посвященный  Международному женскому 

дню 
05.03.2025 

Кутузовский пр-т, д.30 и 

социальные сети филиала 
100 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

8. 
Игровой этюд "Весенние фантазии", посвященный 8 

марта 
14.03.2025 

Ул. Б.Дорогомиловская, д.9 и 

онлайн в социальных сетях 

филиала 

50 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

9. Литературные чтения «Разговоры о детстве» 
03.02.2025-

27.03.2025 

Кутузовский пр-т, д.30 и 

социальные сети филиала 
80 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

10. 
Концерт Театра песни «ЦветоФор», посвященный 

Дню театра 
27.03.2025 

Кутузовский пр-т, д.30 и 

социальные сети филиала 
60 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

Январь 

1. 
Спортивно-развлекательный праздник "Зимние 

эстафеты" 

26.01.2025 

 

ул. Студенческая д.16 и 

социальные сети филиала 
50 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

Февраль  

2. 
Турнир по волейболу, посвященный Дню защитника 

Отечества 

01.02.2025-

28.02.2025 
По назначению 80 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

3. 
Турнир по волейболу "Мемориал памяти им. 

В.П.Лифатова" среди школьников 
февраль 

Украинский бульвар, д.9 и 

социальные сети филиала 
140 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

4. 
Турнир по волейболу "Мемориал памяти им. 

В.П.Лифатова" среди взрослых 
февраль 

Украинский бульвар, д.9 и 

социальные сети филиала 
140 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

5. Открытый урок "В ритме здоровья" 
04.02.2025-

25.02.2025 
Кутузовский пр-т, д. 30 45 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

  Март    

6. 
Турнир по волейболу, посвященный 

Международному женскому дню 8 Марта 

15.03.2025-

29.03.2025 

Спортивный зал ГБОУ Школа 

№ 56, Кутузовский пр-т, д. 6; 

спортивный зал ГБОУ Школа 

№ 56, ул. Брянская, д.10 и 

социальные сети филиала 

80 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

 


